

RNC/CÉDULA: 001-03696381 ; RPE: 9523

Calle María Viuda de la Cruz #307, Mejoramiento Social, Distrito Nacional

Teléfono: (809) 375-3524, (829) 222-9830 ; E-Mail: profitrom.srl@gmail.com

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NOMBRE DEL PROYECTO Presupuesto Servicio de reparaciones diversas en la Secretaria Penal del Palacio de Justicia de Bonao

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justicia de Monseñor Nouel, ubicado en la Autopista Juan Pablo Duarte Km. 83, Bonao

Fecha: 15 de enero del 2024

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.00	PISOS					
1.01	Demolición de piso en granito existente, incluye mortero	102.44	m ²	\$ 132.66	\$ 13,589.76	
1.02	Retiro de zócalos en granito existente	55.33	m	\$ 77.72	\$ 4,300.37	
1.03	Suministro y colocación de piso en granito 50x50 cm fondo blanco	102.44	m ²	\$ 3,270.20	\$ 334,999.29	
1.04	Suministro y colocación de zócalos de 7 cm en granito fondo blanco igual al piso	55.33	m	\$ 649.26	\$ 35,923.56	
Subtotal						\$ 388,812.97
2.00	TOPES					
2.01	Desmante de lavamanos existentes (para reusar)	6.00	UND	\$ 677.00	\$ 4,062.00	
2.02	Desmante de meseta de granito existente	2.00	UND	\$ 2,621.00	\$ 5,242.00	
2.03	Confección e instalación de base de meseta de Granito en hierro negro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 1/2" x 3/16". Longitud máxima de 3.0 m. Incluye desinstalación de base existente.	2.00	UND	\$ 12,251.00	\$ 24,502.00	
2.04	Suministro e instalación de meseta de granito natural color negro Galaxy, con zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m.	45.20	p ²	\$ 2,060.47	\$ 93,133.02	
2.05	Reinstalación de lavamanos existentes, incluye materiales necesarios para la reinstalación, además de las llaves angulares y sustitución de piezas en mal estado	6.00	UND	\$ 3,629.00	\$ 21,774.00	
2.06	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, tipo de manija en balanza.	6.00	UND	\$ 4,721.00	\$ 28,326.00	
Subtotal						\$ 177,039.02
3.00	MISCELANEOS					
3.01	Suministro y aplicación de pintura interior satinada color igual al existente (incluye preparación de superficie, resane de imperfecciones en pañete y masillado)	140.00	m ²	\$ 193.33	\$ 27,066.20	
3.02	Bote de escombros, incluye acopio de materiales	2.00	viajes	\$ 4,504.00	\$ 9,008.00	
3.03	Limpieza continua y final	1.00	P.A	\$ 5,845.20	\$ 5,845.20	
Subtotal						\$ 41,919.40
SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)						\$ 607,771.39

GASTOS INDIRECTOS

ITBIS 18.00% \$ 109,398.85

SUB-TOTAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$) \$ 109,398.85

TOTAL GENERAL (RD\$) \$ 717,170.25

Condiciones de Trabajo:

a) **Tiempo de Ejecución de Proyecto:** Máximo 8 Semanas

b) **Forma de Pago:** Crédito a 30 días

c) **Validez de la Oferta:** 30 días

Aprobado por :||

Recibido por:

Ing. Rufino Sánchez Morillo
 Codia: 16,141||

